eodem  episcopo  viam  universe  carnis  ingresso,  pro  parte  predictorum  con- 
venlus et  Fernandi  elecli,  coram  Petro  Mathei  decano  et  Fernando  Ma- 

ibei  archidiácono  de  Palanzuela  et  Micbaelc  de  Fernuncea**' et  Roderico 

Petri   Sánete   luliane  *■'',   secularium   ecclesiarum   abbatibus  el   canonicis 

")  Sur  ees  circonstances,  donl  plusieurs 
sonl  mentionnées  dans  la  bulle  cUe-méme,  on 

pourra  consulten  nolre  Ilislotre  de  Vahbaxje  de 
Silos. 

(*)  D.  Pedro  Rodríguez  (d'autresdisent  Fer- 
nandez) Quijada,  mort  á  Avignon  en  i3i3. 

11  ne  ful  jamáis  cardinal ,  comme  l'ont  pretenda 
a  lort  quelques  historiens. 

'^'  Le  siége  abhalial  l'nl  vacant  Irois  ans  et 

qualre  mois,  d'aprés  i'inscriplion  gravee  sur  le 

tombeau  de  l'abbé  D.  Jean.  Voy.  notre  His- 
toire  de  Sdos,  Appcndice,  Inscriptions ,  n°  35. 

'*)  Fernuncia  ou  Frenuncia,  aujourd'hui 
Foncea,  dans  ia  province  de  Logroño,  dislrict 

de  Haro.  L'ancienne  collégiale  est  actuelle- 
ment  Téglise  paroissiale  de  San  Miguel. 

'^'  Santillana  dul  Mar,  anjotird'hui  de  la 
province  et  du  diocese  de  Santander.  Sur  cette 
église  rollógiale  on  peu)t  cousuller  Florez, 

Esp.  sagr.,  t.  XXVII,  p.  /17  et  suivantes. 
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Biirgcnsls  c'cciesie,  <[uibus  ipsius  ccclcsie  cjipitulum,  sede  lunc  Burgensi 
vacante,  audiendi  elecfioiiis  predicte  negotium  dederant  potestatem  et  elec- 

lioncín  ip[si'us  e]tiam  confirmandi,  si  caiD  invcnirent  canonice  celebratam, 
peliUim  exlilit  ut  electionem  huiusmodi  confirmarent.  Demum  aulera,  co- 
ram  eisdem  decano,  archidiácono  et  abbatihus  negolio  pendente  prediclo, 

et  eadeni  electione  minime  confinnata,  fuit  per  nos  de  te  ipsi  ecclesie 

Burgensi,  ut  premiltitur,  vacanti  provisum.  ¡\uper  autem  predicli  conventus 

et  Fernandus  eiectus  per  procuralorem  ad  lioc  specialiter  constitutum  ab 

ipsis  libi  duxerunt  electionis  prefate  negotium ,  ut  asserunt,  presentandum , 

et  petierunt  instanter  per  te  eiectionem  huiusmodi  confirmari.  Verum 

quia  laní  ex  premissis  quam  ex  alus  certis  causis,  ex  quibus  negotium  hu- 

iusmodi noscitur  dispendiosis  eventibus  subiacere,  dubitas  negotium  discu- 
terc  prelibatum,  pro  parte  conventus  et  Fernandi  electi  predictorum  fuit 

nobis  huniUiter  supplicalum  ut,  cum  idem  Fernandus  eiectus  omne  ius  quod 

sibi  e\  electione  competit  memórala  sit  in  nostris  manibus,  per  procuralo- 
rem suum  ad  hoc  ab  eo  specialiter  constitutum,  absoluto  ac  libere  resignare 

paralus,  huiusmodi  resignationem  admitiere  ipsaque  admissa  providere 

predicto  monasterio  de  abbate  de  benignilate  apostólica  dignaremur. 

Nos  igitur,  precaveré  volentes  ne  preíatum  monasterium  diutius  maneat 

pasloris  presidio  deslitutum  ac  per  hoc  incurrere  valeat  [innumerjabiüa 

detrimenta,  fraternitati  lúe,  de  qua  fiduciam  gcrimus  in  Domino  plenio- 
rein,  recipiendi  auctorilale  nostra  resignationem  huiusmodi,  eaque  recepta 

proviilendi  hac  vice  de  [predicto  |  Fernando,  vel  de  alia  persona  idónea 

de  ipsius  monasterii  gremio   ,  vel  etiam  abunde  eiusdeni  ordinis, 

de  qua  secundum  Üeum  et  ulilitatem  dicti  monasterii  videris  expeJire, 

super  quo  tuam  intendimus  conscientiam  enerare,  i[)si  monasterio  in  abba- 

tem  et  j)astorem,  sibique  [)er  te  vel  alium  seu  alios  impendendi  benedic- 
tionis  munus  et  faciendi  ei  prefato  conventu  obedientiam  et  reverentiam 
debitam,  et  a  vassallis  eiusdem  monasterii  (Idelitatis  solitc  iuramenttim 
ac  consueta  servitia  et  iura  sibi  ab  eis  debita  exliiberi,  necnon  contradictores 

quoslibet  et  rebellcs  per  censuram  ecclesiasticam,  a|)pellatione  poslposita, 

rompescendi,  concedimus  plenam  et  liberam,  aucloritateprcseDt¡um,facul- 
tatem. 

Datum  Anagnie,  vi  idus  augusli,  [¡ontificatus  nostri  anno  séptimo. 

Arch.  de  Silos,  original  en  parcheniin,  o  lu.  70  X  o  in,  '48  (la  partie  inférieure  de 

la  bulle esl  brúlce  et  le  sceaii  manque),  e'cnturc  ininuscule  diplomalique,  A.  XXV.  i3. 
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Bulle  dc  lionifaco  )  ///  ordoniuint  a  l'éecquc  de  liiirgos  de  lera-  l'cxcoinmuuication  qui 
peíail  sur  qiich/iies  iiioines  de  Silos  en  niison  de  leiir  coiiduite  dniís  le  di¡fércnd  .lurvenu 

cutre  l'abbaye  el  les  Fraiiciscains  dc  ladile  í'íV/c'''. 

1301,  8  aoúl. 

Bonifatius  eplscopus,  servus  sorvoruní  Dci,  voncrabili  fralri  Pclro,  opi- 
scoj)o  Burgensi.  salulcm  el  aposlolicam  benedictioncin. 

Mansueludiiiis  apostolice  plenitudo  sic  circa  filios  in  afflucnlia  pielatis 

habimdat.  fpiod  non  soluní  non  punit  vcl  opprimit  innocentes,  verum 

clianí  in  dclictis,  ut  neniinem  sue  rolin([ual  bcnignitatis  expertem,  viam 

absolutionis  libcntius  c|uam  condempnationis  exquirit,  et  potius  miscricor- 
die  sinum  pandit  ad  veniam  quaní  iudicium  [exjerccat  ullionis. 

Sane  pro  parte  con  ven  tus  et  monachorum  monasterii  Sancti  Dominici 

de  Sylos,  ordinis  Sancli  Benedicti,  quod  quidem  monaslerium  nunc  dicitur 

abbatis  reginiine  destitutnm,  nuper  fuit  expositum  coram  nobis  quod  cum 

guardianus  et  fratres  ordinis  Minorum  Sánete  Marie  de  Vajle  Paradisi, 

extra  nujros  predicti  loci  Sancti  Dominici,  tue  diócesis,  quandam  domum 

sitaní  in  predicto  loco  Sancti  Dominici,  ad  predictum  pertinentem  monas- 
lerium, invasissent,  se  ad  ipsam  domum  temeritate  propria  conferendo, 

<|uondam  lobannes  abbas  ipsius  monasterii,  tune  vivens,  dictusque  con- 

ventus,  volentes  ius  quod  predicto  monasterio  suo  in  domo  ipsa  com- 
petebal  tueri,  eosdeni  fratres  eiecerunt  de  domo  taliter  invasa  per  eos. 

Poslmodum  autem,  predictis  guardiano  et  fratribus  suggerentibus  bonc 

memorie  Fernando,  episcoj)o  Burgensi,  prcdecessori  tuo,  tune  viventi,  quod 

iidcm  abbas  et  convenlus  ad  domum  ipsam,  (juam  iidcm  guardianus  et 

fratres  eorum  esse  mendaciler  asserebant'-^  temeré  accesserant,  ac  quos- 
dam  libros,  ornamenta  ecciesiastica  et  nonnulla  alia  bona  ad  fratres  ipsos 

speclantia,  inventa  in  domo  predicta,  secum  exinde  asportaverant  seu  per 

alios  fecerant  asportari,  dictas  cpiscopus  eisdem  abbati  et  conventui  pro- 

pria auctoritate  mnndavit  ut  infra  certum  terminum,  quem  ad'hoc  prefixit 
eisdem,  libros  et  alia  predicta  guardiano  et  fratribus  restituerent  preli- 

''*  Voy.  nolre  Histoire  de  Silos.  Le  souveiiir  (coups  de  fusil)  enlrc  les  liabilants  des  deiix 

de  ees  différends',  qui  furenl  assez  sérienx,  monasléres. 

córame  on  peiil  le  voir  dans  le  récit  qu'en  fail  '^'   L'auleur    du    Ballarinm  franciscanum 
la  bulle,  s'esl  conservé  par  la  tradilion  órale  (voy.  plus  loin,  p.  3i^i)  prélend  que  les  pa- 
parmi  los  liabilanls  de  Silos.  lis  y  Oiil  ajoulé  roles  tr  mendaciler  asscrcbanl^i  pourraiont  bien 
nalurellement  quelquos  légendes  apocrypbos,  viser  les  moines  et  non  les  freres  Miiicurs. 

commo  par  exeniple  un  cchíuijje  d'' escopetazos  On  ne  saurait  elrc  plus  cornplaisanl. 
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batís  :  alioquin  in  eundem  abbatein  et  predictos  monachos  ipsius  monas- 
tcrii  noiuinatim  c.xconiunicalionis  ot  in  diclum  nionasterium  interdicli 

seiilenlias  promulgabat,  Deindo  vero,  prelibatis  guardiano  et  fratribus 

exponenlibus,  ut  dicebatur,  eandem  quereJam  de  predictis  abbate  et  con- 
veiitu  coram  Fernando  Mathei,  archidiácono  de  Palencuela  in  ecclesia 

Burgensi,  in  cuius  archidiaconatu  tam  monasterium  quam  domus  huius- 
niodi  consistunt,  idera  archidiaconus  cognilionem  causarum  huiusmodi  de 

consuetudine  ad  se  asserens  perlinere,  et  quod  ipsos  abbatem  et  conven- 
tum  ad  querelam  huiusmodi  primo,  secundo  et  tertio  propria  auctoritatc 

citaverat,  ut  coram  eo  certis  terminis  curarent  legitime  comparere,  pre- 

diclis  guardiano  et  fratribus  super  premissis  de  iustitia  responsuri,  quod- 

que  ipsi  abbas  ot  conventus  citati  legitime  super  hoc  comparere  contemp- 
serant   coram  ipso,   ac  reputans  eos   propterea  contumaces  in  eundem 

abbaiem  et  in  priorem   ,  cellarariuní   ,  camerarium  et   sa- 

cristam  ipsius  monasterii  excommunicationis  et  in  predictum  monaste- 
rium intcrdicti  sententias  promulgavit.  Demum  autem,  predicto  lohanne 

abbate  de  hac  luce  subtracto,  prebbatus  Fernandus  episcopus  adhuc  v¡- 

vcns  et  asserens  quod  predictus  Fernandus  archidiaconus  conquestus  fue- 
rat  coram  eo  quod  predicti  prior  et  conventus  huiusmodi  mandata  et 

sententias  ipsius  archidiaconi  propria  temeritate  vilipenderant  cisque  con- 

tempserant,  ut  premittitur,  obedire,  quodque  idem  episcopus  ad  instan- 
tiam  ipsius  archidiaconi  priorem  et  conventum  citaverat  prelibatos  ut 

cerlo  termino  peremptorio  ad  lioc  prefixo  comparerent,  per  responsalem 

legitimum  coraní  eo  super  huiusmodi  contemptu  et  inobedientia  predicto 

archidiácono  de  iusticia  responsuri;  et  quod  ipsi  prior  et  conventus  sic  ci- 
tati coram  eodem  episcopo  comparere  contempserant,  ac  propterea  idem 

episcopus,  eos  reputans  contumaces,  in  dictum  priorem  excommunicationis 

et  in  prefatum  conventum  et  singulos  monachos  dicti  monasterii  suspen- 
sionis  a  divinis  olíiciis  sententias  promulgavit.  Cum  autem  iidem  prior  et 

conventus  et  monachi,  |)Ost  huiusmodi  cxcommunicationum,  suspensionis 

et  interdicli  sententias,  a  quibus  se  asserunt  ad  sedem  apostolicam  ap- 

pellasse,  quam  vis  appellationes  huiusmodi,  ut  debuerunt,  non  fuerint  pro- 
seculi,  tam  in  ipso  monasterio  quam  eliam  alibi  divina  oíficia  celebrarint 

et  alias  immiscuerint  se  illis,  et  nichilominus  eorum  aliqui  se  fecerint  ad 

ordines  promoveri,  super  huiusmodi  cxcommunicationum  ct  suspensionis 

sententiis  absolutione  aliquatcnus  non  obtenta  et  eisdem  intcrdicti  sen- 

tcntiis  minimc  relaxatis,  predicti  prior,  conventus  ct  monachi  nobis  humi- 

liter  su[)plicarunt  ut  providere  ipsis  de  absolutionis  et  relaxationis  bene- 
ficio ab  oisdem  excommunicalionum,  suspensionis  el  intcrdicti  senlentiis. 
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ol  iK'  ilis|)c>ns;itionis  {]ralia,  (|iiniii  sii|K'r  iriTjjuhiiilalc  (|iiaiii  t-xiiidc  coii- 

Iraxerunl  prodicta  ollicia  t a lit(M' celebra ndo  vol  ¡mmiscendo  so  illis  cl  reci- 

|>ien(lo  orclines.  ac  (|iiO(l  liiis  non  obsta  til  i  bus  bíi  (|iii  sic  ordincs  reccpe- 

nml  possonl  iii  ipsis  ordinibiis  ministran',  iniscricordilcM-  dignareniiir.  — 
í\os  ila(|uc,  volenles  iinscricordilor  ajjcrc  ciini  prioro,  conventii  cl  niona- 

chis  siipradiotis,  de  tua  discretione  coníisi,  fralernitali  tue  absolvendi  per 

le  vel  abum  sen  aHos,  iuxta  forinaní  ccclesiaslicam,  prcdiclos  priorem  et 

monacbos  ab  oninibns  cxcommunicationum  el  siispensionis  senlenliis  supra- 

dictis,et  rela.xandi  prelaluní  inter(bctum  in  (Hctuin  nionasterium  ipsum([uc 

convenluní  taliter  promulgatum,  et  dispensandi  cum  iisdem  priore  ac  mo- 

naebis  super  irre^uhirilale,  (piam,  ut  premillilur,  conlraxerunt,  et  (|uod 

ilb  ex  eis  ([ui  reccperunt  onbnes,  ut  preferlur,  possinl  in  eisdem  ordi- 

nibus  ministrare,  sufiicienti  prius  ab  eis  vel  eoruní  procuratoribus  iuxta 

tue  discretionis  arbilrium  [caujlione  recepta,  quod  super  hiis  pro  quibus 

sic  excommunicali,  suspensi  el  inlerdicli  habentur,  et  eliam  de  expensis 

laclis  occasione  buiusmodi  eorum  contumaciarum,  si  que  fuerunt,  satis- 

faciant,  iuxta  idein  arbitriuní  compelentcr  concedimus  plenaní  et  Hberam, 

auctoritate  presentiuní,  facultatcm. 

Datum  Anagnie,  vi  idus  augusti,  pontiíicatus  nostri  anno  sej)linio. 

Arch.  (le  Silos,  original  en  parcliemin,  o  in.  08  x  o  m.  -ia ,  endommagé  en  quciqucs 
endroits,  porte  encoré  la  cordelette  de  chanvre,  mais  le  sceau  a  dispara.  A.  XXV.  li. 

—  Gettc  bulle  a  éló  publiée  deja  par  Sbaralea  [Bullarium  franciscanum ,  i.  IV,  p.  5-2^- 

626,  n°  áoO)  d'aprés  les  Uegislres  de  Boniface  VIH  conserves  au  Vatican. 
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Leltre  par  laquelle  Valhé  D.  Femando  prie  le  merino  mayor  de  Casitlle  de  venir  a  Silos